
 

Республика Татарстан 

Менделеевский муниципальный 

район Совет 

Татарско-Челнинского сельского 

поселения 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

Менделевск муниципаль районы 

Татар -Чаллысы авыл җирлеге 

Советы 

  

  

   Р Е Ш Е Н И Е                                                                          К АРАР 

 15.03.2019                           № 133 

  

О внесении изменений в Решение  

Совета Татарско-Челнинского сельского  

поселения Менделеевского  муниципального  

района Республики Татарстан 

«О налоге на имущество физических лиц» 
 

         В соответствии с главой 32 Налогового кодекса РФ, статьей 64 Бюджетного 

кодекса РФ,  Уставом  Татарско-Челнинского   сельского 

поселения Менделеевского  муниципального района Республики Татарстан 

Совет  Татарско-Челнинского   сельского 

поселения  Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан  РЕШИЛ:  

1. Пункт 5 решения Совета Татарско-Челнинского   сельского 

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 

12.12.2018 г. № 121 «О налоге  на имущество физических лиц» изменить и 

изложить в следующей редакции:  
  

 «5. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные 

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по 

своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе 

представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на 

налоговую льготу. 

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в 

порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 

Налогового Кодекса. 

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, 

формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются 

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и 

надзору в области налогов и сборов.» 

II. Настоящее решение вступает в законную силу не  ранее  чем  по  

истечении  одного месяца  со  дня  его официального  опубликования  и  не ранее  

1-го  числа очередного налогового периода по соответствующему налогу и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019   

III Обнародовать  настоящее  Решение . разместив  его  на  

информационных стендах   сельского поселения , на Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а 

также на официальном сайте Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

по адресу http:// mendeleevsk.tatarstan.ru.  

IV. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

  

Председатель Совета  

Татарско-Челнинского сельского поселения 

 Менделеевкого муниципального района                            Т.П.Кузнецова 

http://pravo.tatarstan.ru/

